
Zápis z 66. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 11. 2022 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 13:20–13:57 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 66. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
5.3. Koncepce optimalizace a rozvoje silniční sítě II. a III. tříd na území Olomouckého 

kraje na období 2022–2030 
11.2. Dodatek č. 11 smlouvy o nájmu nemovitostí 

 
Schválený program schůze: 
1.1. Program 66. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Personální záležitosti Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí Rady 

Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci (str. 3) 
1.5. Poskytnutí finančního daru z rozpočtu OK obci Olšany u Prostějova (str. 3) 
1.6. Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj – změna ve složení (str. 3) 
1.7. Medializace OK prostřednictvím televizního vysílání v roce 2023 (str. 4) 
1.8. Poplatek OSA za rok 2023 (str. 4) 
1.9. Poskytnutí věcných darů rodinným centrům – dodatky k darovac. smlouvám (str. 4) 
1.10. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
2.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem 
CLITIA, a.s. (str. 4) 

2.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Obec Týn nad Bečvou (str. 4) 

2.3. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Řeka Morava pro Olomouc z.s. (str. 4) 

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 5) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 30. 9. 2022 (str. 5) 
3.3. Rozpočet OK 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 5) 
3.4. Rozpočet OK 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic a projektů (str. 5) 
3.5. Evidenční cash pooling od Komerční banky a.s. (str. 5) 
3.6. Vydání nové platební karty (str. 5) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 6) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 6) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 6) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 6) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 6) 
4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 6) 
4.7. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 7) 
5.1. Individuální dotace v oblasti dopravy – uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí 

dotace se statutárním městem Přerov a s Mikroregionem Hranicko (str. 7) 
5.2. Přehled čerpání a splácení revolvingového a investičního úvěru SSOK (str. 7) 
5.4. Návrh podmínek výběrového řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Správa 

silnic Olomouckého kraje (str. 7) 



 2 

6.1. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
osobní dopravou pro provozní soubor Elektrická síť – střed a Elektrická síť – nová 
infrastruktura s dopravcem České dráhy, a.s. (str. 7) 

7.1. Hry X. letní olymp. dětí a mládeže ČR 2022 – Dohoda s Agenturou API s.r.o. (str. 8) 
8.1. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 – vyhlášení (str. 8) 
8.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 8) 
8.3. Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v OK v roce 2022 (str. 8) 
8.4. Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v OK v roce 2023 (str. 8) 
8.5. Záležitosti tradiční lidové kultury (str. 8) 
8.6. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 8) 
8.7. Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

o akreditaci v projektu Erasmus+ „KA120 – Vzdělávání dospělých na roky 2022-
2027“ (str. 9) 

8.8. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
vyhodnocení 2. kola – revokace (str. 9) 

9.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu Fond 
na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2022 mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice (str. 9) 

10.1. Personální záležitosti školství (str. 9) 
10.2. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 9) 
10.3. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 10) 
10.4. Financování nostrifikačních zkoušek (str. 10) 
10.5. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 10) 
10.6. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 10) 
10.7. Učitel roku Olomouckého kraje 2023 (str. 10) 
11.1. Navýšení počtu výjezdových základen ZZS OK o výjezdovou základnu v Kojetíně 

(str. 10) 
11.3. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 11) 
11.4. Personální záležitosti zdravotnických příspěvkových organizací (str. 11) 
12.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 11) 
12.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 

včetně jejich financování (str. 11) 
12.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace v Dotačním programu pro sociální 

oblast 2022 mezi Olomouckým krajem a Hanáckou aktivní společností, z.s. (str. 11) 
13.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Klíč – centrum sociálních služeb 

– rekonstrukce denního stacionáře Domino“ (str. 11) 
13.2. Podání projektu do výzvy č. 31_22_003 Národního plánu obnovy (str. 12) 
14.1. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 12) 
15.1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Podpora plánování sociálních služeb na 

území Olomouckého kraje" (str. 12) 
15.2. Rozhodnutí o posk. dotace projektu „Azylové domy v Olomouckém kraji II.“ (str. 12) 
15.3. Příprava projektu "Modernizace odborných učeben na Domě dětí a mládeže (DDM)" 

(str. 12) 
15.4. Příprava projektů z oblasti kultury (str. 13) 
15.5. Projekty příspěvkových organizací (PO) – schválení podání projektů v rámci 

programu Jan Amos Komenský (str. 13) 
15.6. Projekt PO – schválení podání projektu v rámci Národního plánu obnovy (str. 13) 
15.7. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu 

ERASMUS+  (str. 13) 
16.1. Vyřazení movitého majetku – vozidla (str. 13) 
16.2. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor RCO (str. 13) 
16.3. Dodatek č. 3 ke Sml. o nájmu nebytových prostor a movitých věcí – kantýna (str. 13) 
17.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací OK z oblasti školství 

(str. 14) 
17.2. Vyhodnocení kontroly hospodaření PO OK z oblasti kultury (str. 14) 



 3 

17.3. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně (str. 14) 
18.1. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rozvoj strukturálně 

znevýhodněných oblastí ROK (str. 14) 
18.2. Různé – Inform. o plánovaném výjezdním jednání Kontrolního výboru ZOK (str. 14) 
V programu byla provedena technická oprava v příloze usnesení č. 1, u bodu 12.3 upraven 

název z „Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace Hanácké aktivní společnosti, z.s.“ 

na „Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace v Dotačním programu pro sociální oblast 

2022 mezi Olomouckým krajem a Hanáckou aktivní společností, z.s.“. 

O programu 65. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl schválen bez 
věcných oprav.  
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/1/2022. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Personální záležitosti Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných oblastí Rady 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předloženou informaci o odstoupení člena komise 
a navrženém jmenování nového člena komise. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/3/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým návrhem na volbu přísedících 
Krajského soudu v Ostravě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/4/2022 
 

Bod programu 1.5. 
Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje obci Olšany u Prostějova 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k poskytnutí finančního daru obci Olšany 
u Prostějova. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/5/2022 
 

Bod programu 1.6. 
Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj – změna ve složení 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl základní informace k materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/6/2022 
 
 
 



 4 

Bod programu 1.7. 
Medializace Olomouckého kraje prostřednictvím televizního vysílání v roce 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil radním informace k uzavření smluv na televizní vysílání 
v roce 2023. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/7/2022 
 

Bod programu 1.8. 
Poplatek OSA za rok 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uzavření licenční smlouvy pro ROK 2023 mezi 
OK a OSA. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/8/2022 
 

Bod programu 1.9. 
Poskytnutí věcných darů rodinným centrům – dodatky k darovacím smlouvám 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené dodatky k darovacím smlouvám. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/9/2022 
 

Bod programu 1.10. 
Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženými zápisy z jednání komisí. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/10/2022 
 

Bod programu 2.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem 
CLITIA, a.s. 
Bod uvedla Milada Sokolová – informovala o předloženém dodatku z důvodu změny termínu 
pro použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování. Byla provedena technická oprava na 
str. 1 DZ, v prvním odstavci vypuštěn text „individuální“ a ve čtvrtém odstavci doplněn text „ani 
s Pravidly dotačního programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/11/2022 
 

Bod programu 2.2. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Obec Týn nad Bečvou 
Bod uvedla Milada Sokolová – přednesla základní informace k dodatku. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/12/2022 
 



 5 

Bod programu 2.3. 
Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2021 mezi Olomouckým krajem a subjektem 
Řeka Morava pro Olomouc z.s. 
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s předloženým dodatkem ke smlouvě, který se 
uzavírá z důvodu změny termínu pro použití dotace a termínu pro předložení vyúčtování. 

Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/13/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v příloze 
usnesení. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, 
k ekonomickým bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/14/2022 
 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – plnění rozpočtu k 30. 9. 2022  
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k plnění rozpočtu OK 
k 30. 9. 2022.  K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/15/2022 
 

Bod programu 3.3. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – splátka úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil radním informace ke splátce úvěru na financování oprav, 
investic a projektů. K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/16/2022 
 

Bod programu 3.4. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 
a projektů 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k čerpání úvěru dle přílohy usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/17/2022 
 

Bod programu 3.5. 
Evidenční cash pooling od Komerční banky a.s. 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženému materiálu. K projednání 
byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/18/2022 
 



 6 

Bod programu 3.6. 
Vydání nové platební karty 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k výpovědi smlouvy o debetní kartě a vydání 
nové platební karty.  K projednání byla přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/19/2022 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/20/2022 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
 Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/21/2022 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o navrženém usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/22/2022 
 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odkoupení nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/23/2022 
 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k bezúplatnému převodu nemovitého 
majetku. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/24/2022 
 



 7 

Bod programu 4.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal bezúplatná nabytí nemovitého majetku dle navrženého 
usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/25/2022 
 

Bod programu 4.7. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení týkající se užívání nemovitého 
majetku. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/26/2022 
 

Bod programu 5.1. 
Individuální dotace v oblasti dopravy – uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí 
dotace se statutárním městem Přerov a s Mikroregionem Hranicko 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil informace k uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí 
dotace.  Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/27/2022 
 

Bod programu 5.2. 
Přehled čerpání a splácení revolvingového a investičního úvěru Správy silnic 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – shrnul informace k předloženému materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/28/2022 
 

Bod programu 5.4. 
Návrh podmínek výběrového řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Správa 
silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženým materiálem. Požádal jako 
předkladatel o doplnění člena výběrové komise – zástupce Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
ředitele závodu Brno a současně doplnění jeho náhradníka. Dále byli doplněni náhradníci 
členů rady. Proběhla diskuze radních, během které se všichni přítomní členové rady shodli 
na prodloužení termínu, do kdy je možné zaslat přihlášku na výběrové řízení, a to 
z 24. 11. 2022 na 30. 11. 2022. Radní se také shodli na potřebě medializace výběrového řízení 
na post ředitele SSOK. Předložený materiál byl opraven dle přednesených návrhů.  
O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/29/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
osobní dopravou pro provozní soubor Elektrická síť – střed a Elektrická síť – nová 
infrastruktura s dopravcem České dráhy, a.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – okomentoval informace k dodatku týkajícího se snížení výše 
kompenzace na rok 2022. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 



 8 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/30/2022 
 

Bod programu 7.1. 
Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Dohoda s Agenturou API s.r.o. 
Bod uvedl Michal Zácha – sdělil informace k předloženému materiálu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/31/2022 
 

Bod programu 8.1. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 – vyhlášení 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s vyhlášením Cen OK za přínos v oblasti kultury na rok 
2022. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/32/2022 
 

Bod programu 8.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – krátce informoval o navrženém usnesení. Byla provedena technická 
oprava v bodu 2 usnesení, upraven Termín ze 7. 11. 2022 na 21. 11. 2022. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/33/2022 
 

Bod programu 8.3. 
Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2022 
Bod uvedl Jan Žůrek – popsal materiál týkající se zajištění a financování regionálních funkcí 
knihoven v OK v roce 2022. Byla provedena technická oprava v  bodu 6 usnesení, vypuštěn 
text „krajskému úřadu“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/34/2022 
 

Bod programu 8.4. 
Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2023 
Bod uvedl Jan Žůrek – přednesl základní informace k zajištění a financování regionálních 
funkcí knihoven v OK v roce 2023. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/35/2022 
 

Bod programu 8.5. 
Záležitosti tradiční lidové kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – shrnul informace k materiálu dle navrženého usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/36/2022 
 

Bod programu 8.6. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil přítomné s předloženou změnou plánu oprav a investic 
PO v oblasti kultury. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 9 

Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/37/2022 
 

Bod programu 8.7. 
Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 
o akreditaci v projektu Erasmus+ „KA120 – Vzdělávání dospělých na roky 2022-2027“ 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval podání žádosti Vlastivědného muzea v Olomouci 
o akreditaci k projektu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/38/2022 
 

Bod programu 8.8. 
Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
vyhodnocení 2. kola – revokace 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k předložené revokaci vyhodnocení dotačního 
programu z důvodu změny termínu konání podpořené akce a změny pro předložení 
závěrečného vyúčtování. Protože původní údaje k žadatelům č. 4 a č. 28 jsou v bodu 
1 usnesení revokovány, je nutné doplnit bod 2 usnesení v kontextu přílohy č. 1 usnesení. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 doplněn bod 2 usnesení „rozhoduje o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním 
programu „05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022“ – 2. kolo 
uvedeným v příloze č. 01 usnesení pod pořadovým číslem 4 a pod pořadovým číslem 
28 dle důvodové zprávy a přílohy č. 01 tohoto usnesení“ 

O takto upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu 
usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/39/2022 
 

Bod programu 9.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu Fond 
na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2022 mezi Olomouckým krajem a obcí Velké Kunětice 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k dodatku dle navrženého usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/40/2022 
 

Bod programu 10.1. 
Personální záležitosti školství  
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal informaci ředitelky školské PO o uvolnění k výkonu veřejné 
funkce. Předložil návrh na přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže 
a tělovýchovy, ke všem bodům z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/41/2022 
 

Bod programu 10.2. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval přítomné o žádostech školských PO o vydání souhlasu 
s uzavřením bezúročné zápůjčky peněz. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/42/2022 
 



 10 

Bod programu 10.3. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – přednesl základní informace k žádostem školských PO o schválení 
Plánu oprav a investic, o převodu finančních prostředků z rezervního fondu investic organizace 
a o čerpání fondu investic. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/43/2022 
 

Bod programu 10.4. 
Financování nostrifikačních zkoušek  
Bod uvedl Aleš Jakubec – krátce popsal materiál ve věci poskytnutí neinvestičního příspěvku 
v souvislosti s realizací nostrifikačních zkoušek, školám zřizovaným OK. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/44/2022 
 

Bod programu 10.5. 
Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k uvedenému bodu. Požádal o opravu počtu členů 
školské rady v příloze usnesení z počtu 6 členů na 3. K projednání byl přizván Miroslav 
Gajdůšek. V materiálu byla provedena oprava: 

 v příloze usnesení č. 1 na str. 4, počet členů školské rady upraven z počtu „6 členů“ na 
„3 členy“. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/45/2022 
 

Bod programu 10.6. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/46/2022 
 

Bod programu 10.7. 
Učitel roku Olomouckého kraje 2023 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k realizaci akce Učitel roku Olomouckého kraje 
2023. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/47/2022 
 

Bod programu 11.1. 
Navýšení počtu výjezdových základen ZZS OK o výjezdovou základnu v Kojetíně 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval navýšení počtu výjezdových základen ZZS OK 
o výjezdovou základnu v Kojetíně. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: 9 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/48/2022 
 



 11 

Bod programu 11.3. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace k financování příspěvkových organizací 
v oblasti zdravotnictví. Byla provedena technická oprava – byl doplněn bod 6 usnesení 
„doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 
2 usnesení“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/49/2022 
 

Bod programu 11.4. 
Personální záležitosti zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – stručně informoval o předloženém materiálu. Proběhla diskuze ve 
věci změn na postu ředitelů PO, ke kterým dochází z důvodu rezignace na funkci/vzdání se 
funkce ředitele organizace. Radní porovnali návrh usnesení s přijatým bodem č. 5.4, kde se 
jedná rovněž o odstoupení z funkce ředitele a v tomto případě není třeba ředitele usnesením 
odvolávat. Většinově se shodli na potřebě vypustit bod 1 usnesení s tím, že postup bude 
obecně právně ověřen a v případě potřeby se rada k tomuto typu usnesení vrátí. Právní 
stanovisko k vypuštění odvolání ředitelky z funkce je kladné, zákon hovoří o odvolání z funkce, 
nebo vzdání se pracovního místa. V materiálu byl vypuštěn bod 1 usnesení, kterým rada 
„odvolává Ing. Marii Fickerovou, MBA, na základě vlastní žádosti z důvodu odchodu 
do důchodu z pozice ředitelky Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové organizace, ke dni 
31. 12. 2022“. O upraveném materiálu bylo hlasováno. Předložený materiál vč. upraveného 
návrhu usnesení byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/50/2022 
 

Bod programu 12.1. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – seznámil radní s předloženým materiálem. Byla provedena 
technická oprava, doplněn bod 7 usnesení „doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít 
na vědomí rozpočtové změny dle bodu 4 usnesení“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/51/2022 
 

Bod programu 12.2. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 
jejich financování   
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal změnu plánu oprav a investic PO v oblasti sociální. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/52/2022 
 

Bod programu 12.3. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace v Dotačním programu pro sociální oblast 
2022 mezi Olomouckým krajem a Hanáckou aktivní společností, z.s. 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o obsahu předloženého dodatku. Byla 
provedena technická oprava v názvu materiálu, původní znění „Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace Hanácké aktivní společnosti, z.s.“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/53/2022 
 



 12 

Bod programu 13.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Klíč – centrum sociálních služeb – 
rekonstrukce denního stacionáře Domino“  
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k dodatku ke smlouvě o dílo. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/54/2022 
 

Bod programu 13.2. 
Podání projektu do výzvy č. 31_22_003 Národního plánu obnovy  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k předloženému projektu. K projednání byl přizván 
Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/55/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil přítomné s informacemi k zadávacím řízením 
dle předloženého návrhu usnesení. Dále požádal o vypuštění zakázky Projektová 
dokumentace: „CSS Prostějov - Nová budova domova pro seniory“. Předložil návrh na přizvání 
Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář ředitele, k bodům programu týkajících se 
veřejných zakázek. V předloženém materiálu byla na návrh předkladatele vypuštěna zakázka 
č. 2 – Projektová dokumentace: „CSS Prostějov - Nová budova domova pro seniory“. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/56/2022 
 

Bod programu 15.1. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Podpora plánování sociálních služeb na 
území Olomouckého kraje" 
Bod uvedl Petr Lysek – podal informace k předloženému materiálu. Předložil návrh na přizvání 
Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, k bodům z oblasti 
strategického rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/57/2022 
 

Bod programu 15.2. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu „Azylové domy v Olomouckém kraji II.“ 
Bod uvedl Petr Lysek – stručně popsal rozhodnutí o poskytnutí dotace. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/58/2022 
 

Bod programu 15.3. 
Příprava projektu "Modernizace odborných učeben na Domě dětí a mládeže (DDM)"  
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval přípravu projektu PO Dům dětí a mládeže Olomouc. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/59/2022 
 



 13 

Bod programu 15.4. 
Příprava projektů z oblasti kultury 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k přípravě projektu dle předloženého 
materiálu. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/60/2022 
 

Bod programu 15.5. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 
Amos Komenský  
Bod uvedl Petr Lysek – popsal schválení podání projektů PO v rámci programu Jan Amos 
Komenský. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/61/2022 
 

Bod programu 15.6. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci Národního plánu 
obnovy 
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu předložené materiálu. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/62/2022 
 

Bod programu 15.7. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+  
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace k podání projektu do programu 
ERASMUS+. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/63/2022 
 

Bod programu 16.1. 
Vyřazení movitého majetku – vozidla 
Bod uvedl Lubomír Baláš – shrnul informace dle předloženého materiálu.  Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/64/2022 
 

Bod programu 16.2. 
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor RCO 
Bod uvedl Lubomír Baláš – sdělil základní informace k předloženému dodatku ke Smlouvě 
o nájmu nebytových prostor RCO. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/65/2022 
 

Bod programu 16.3. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a movitých věcí – kantýna 
Bod uvedl Lubomír Baláš – krátce okomentoval dodatek ke Smlouvě o nájmu nebytových 
prostor a movitých věcí. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 



 14 

K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/66/2022 
 

Bod programu 17.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – popsal základní informace k vyhodnocení kontrol hospodaření PO 
v oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/67/2022 
 

Bod programu 17.2. 
Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje 
z oblasti kultury 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval přítomné o obsahu předloženého vyhodnocení kontroly 
hospodaření PO z oblasti kultury. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/68/2022 
 

Bod programu 17.3. 
Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Bod uvedl Lubomír Baláš – krátce přednesl základní informace k předloženému materiálu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/66/69/2022 
 

Bod programu 18.1. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rozvoj strukturálně 
znevýhodněných oblastí ROK 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Komise pro rozvoj strukturálně znevýhodněných 
oblastí ROK souhlasili. 
 

Bod programu 18.2. 
Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Kontrolního výboru ZOK 
Bod uvedl Josef Suchánek – přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Kontrolního výboru ZOK souhlasili. 
 

 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 11:20 a ukončena v 14:00 hod. 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš. 
 
Jednání předčasně opustil Michal Zácha (odchod 13:15 hod.).    
 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 



 15 

Další přítomné osoby na schůzi rady 7. 11. 2022: 5 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení a zapisovatelka).  
 
 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 66. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 7. 11. 2022". 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 14. 11. 2022 
Zapsala: Vendula Stašková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Olomouci dne 15. 11. 2022  
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-66-schuze-rok-konane-dne-07-11-2022-cl-5780.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-66-schuze-rok-konane-dne-07-11-2022-cl-5780.html

